PORTARIA Nº 1961/2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento na Resolução nº 1657/2021-CONSU de 01/04/2021 e tendo em vista o que consta no Processo nº 11555939/2022, RESOLVE DESIGNAR os membros abaixo nominados para constituírem a Comissão de Heteroidentificação da Universidade Estadual do Ceará- UECE - CHET/UECE que atuarão na validação da autodeclaração dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) dos candidatos aprovados no Vestibular UECE para o semestre 2023.1, na qual cada membro será remunerado por turno de trabalho nos dias 17/12/2022 e 18/12/2022 (08h às 18h-Turnos: Manhã/Tarde) em Fortaleza-Ce.

	 NOMES
	MATRÍCULA
	REPRESENTAÇÃO
	COMPETÊNCIA

	Emanuel Freitas da Silva
	3006251-5
	Professora da UECE
	Presidente

	Maria Letícia de Araújo Madeira Cantuário
	-
	Advogada e estagiária TJCE
	Membro Titular

	Joana Paula Lima de Castro
	3008038-6
	Analista da Gestão em Educação Superior-UECE
	Membro Titular

	Helena de Araújo Freres
	0170041-3
	Professora da UECE
	Membro Titular

	André Luiz Monteiro Gomes
	-
	Estudante do Curso de Serviço Social
	Membro Titular

	Saulo Roberio Rodrigues Maia
	0069521-1
	Professor da UECE
	[bookmark: _GoBack]Membro Suplente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, em Fortaleza, 14 de dezembro de 2022.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente

image1.png
EsTADO po CEARA

Fundagao Universidade
Estadual Ceard